

Landbruksnytt – nr. 4

Aurskog- Høland 23.08.2023

Produksjonssvikt melding ifb. Flom og mye nedbør

Dersom foretak opplever en ny årsak i løpet av vekstsesongen som fører til ytterligere produksjonssvikt må det sendes inn en ny melding. Dette er fordi formålet med meldingene er at kommunene skal ha mulighet til å foreta en stedlig kontroll for å vurdere skadeårsaken. Det er dermed ikke mulig å oppdatere tidligere innsendt melding.

Foretakene må opprette og sende inn en ny melding via [Altinn](#).

Husk! En melding om produksjonssvikt er ikke en søknad. Søknadsfristen for tilskudd ved produksjonssvikt er 31.10, og en søknad om tilskudd sendes via eget søknadsskjema.

Naturskadeerstatning

Naturvernerstatning dekker naturskader hvorpå det ikke finnes et vanlig forsikringstilbud for det som er skadet. Skadene må direkte skyldes en naturulykke. Alle privatpersoner kan søke erstatning, samt stiftelser, veilag, private selskap og sammenslutninger.

Les mer om ordningen [her](#).

Hjelp til utfylling av søknad om produksjonstilskudd (PT) og Regionalt miljøtilskudd (RMP)

Sesongen for de store tilskuddsordningene nærmer seg. På grunn av mange spørsmål og oppfølging rundt avlingssvikten denne sesongen, vil det i år være begrensa kapasitet til å få hjelp til utfylling av søknad om produksjonstilskudd og regionalt miljøtilskudd.

Landbrukskontoret oppfordrer de som har mulighet til å få hjelp av regnskapsfører, Landbruksrådgivninga og lignende.

Dersom noen ønsker hjelp ved utfylling av PT og RMP-søknadene, MÅ dere avtale med oss i god tid før fristen 15.10, slik at vi har mulighet til å hjelpe. Vi har ikke mulighet til å ta imot alle den siste uka!

[Informasjon om miljøkravene](#) finner du på denne samlesiden til Statsforvalteren.

Søknaden for RMP åpnes 15.september og stenges 15. oktober.

Søknaden for PT åpner 1.oktober og stenger 15. oktober.

Det er mulig å sende inn søknad på begge tilskuddsordningene 14 dager etter søknadsfristens utløp, men da trekkes det 1000 kroner for hver dag fristen er overskredet. Søknader levert seinere enn 14 dager etter fristen blir avvist.

For bestilling av tid, ta kontakt med:

Ole Eide, hovedansvarlig RMP: 63 85 27 40 / ole.torbjorn.eide@ahk.no

Ida Cecilie Ødegaard Jenssen, hovedansvarlig PT: 45 72 08 75 / ida.cecilie.odegaard.jenssen@ahk.no

Hjelp til å planlegge miljøtiltak og tilpasning til miljøkrav om høsten

I Viken og Oslo, for Romerike og gamle Østfold er det innført nye miljøkrav fra høsten 2023. Vi viser til [Informasjon om miljøkravene](#) hvor alt står i detalj,

men i korte trekk er det at erosjonsrisiko 3 og 4 ikke kan jordarbeides. Det er i tillegg andre krav som at vannførende dråg og område rundt kummer ikke skal jordarbeides.

Det skal også være buffersoner langs alle vassdrag. I vårt område (miljøkravsone 2) skal 60% av arealet ligge i stubb gjennom vinteren og vannførende dråg må alltid ha permanent grasdekke ved all jordarbeiding. Det er også tillatt med lett høstharving til høstkorn eller høstoljevekster innenfor 60% stubbereal.

Når det gjelder tilpasning til de nye miljøkravene er vi selvfølgelig tilgjengelige for spørsmål, men vi anbefaler også at dere bruker Landbruksrådgivningen aktivt,

da vi som nevnt har begrenset kapasitet grunnet mange spørsmål og oppfølging rundt avlingssvikten denne vekstsesongen.

Utlån av jordbor og henting av esker til jordprøver

Ordningen med muligheter for å låne jordbor og hente esker til jordprøvene videreføres også denne sesongen.

Utstyr og esker hentes og leveres på Innbyggertorget.

Eurofins henter prøvene gratis hver 14. dag, og begynner i slutten av september/starten av oktober og varer ut november med en oppsamlingsrunde tidlig i desember.

Det er mange som ønsker å låne jordbor, så ved for sen tilbakelevering vil det bli fakturert et gebyr på 100 kroner.

Husk også å legge ved korrekt utfylt bestillingsskjema og merk prøveeskene.

Skjema kan du laste ned [her](#) eller få utdelt på Innbyggertorget.

SMIL-midler

Det er noe igjen på årets pott og vi håper å få en tilleggsbevilgning i løpet av høsten. Dersom vi får dette, vil vi informere om det i et seinere landbruksnytt.

Tilskudd til systematisk drenering

Etter at tilskuddet økte til kr 4000/daa har pengene bokstavelig talt rent ut, vi håper på større tildeling og holder dere informert dersom vi mottar mere midler. Ta kontakt med Ole Eide ved spørsmål om ordningen.

Status på søknad om dispensasjon for bruk av glyfosat mot ugras og etterrenning i fôrkorn

På bakgrunn av årets krevende vekstsesong i Sør-Norge, tynne åkre med store mengder ugras og etterrenninger, sendte NLR i forrige uke søknad om dispensasjon for bruk av glyfosat til vekstavslutning i korn til fôr og i åkerbønne. Mange lurte på status for søknadene.

Dette er statusen i dag:

- Søknaden ligger til behandling hos Mattilsynet
- Det er søkt om dispensasjon om tvangsmodning av **korn til fôr** (ingen begrensninger på art i søknaden)
- Vi forventer å få svar på søknaden i løpet av denne uka (**uke 34**)
- Vi forventer at det vil bli satt flere betingelser for bruk (slik det også er satt i tidligere dispensasjoner)
 - Vi forventer begrensninger i dose (133 ml er gitt tidligere)
 - Vi forventer krav om en viss utvikling av etterrenninga (BBCH / Z 83, melkemosning)
 - Vi forventer utvidet behandlingsfrist på 10 dager

Det kommer mer informasjon så fort vi kjenner resultatet fra søknaden.